UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 119/PGDĐT

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Khí tượng thế giới, Ngày Nước thế

giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024

Phong Điền, ngày 21 tháng 3  năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường học trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 1271 /UBND-TNMT ngày 19/3/2024 của UBND

huyện về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Khí tượng thế giới, Ngày

Nước thế giới, Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024.

Để thiết thực hưởng ứng sự kiện này, căn cứ hướng dẫn của Sở Tài nguyên

và Môi trường tại Công văn số 675/STNMT-MT ngày 13/3/2024 về tổ chức các

hoạt động hưởng ứng Ngày nước thế giới (22/3), Ngày Khí tượng thế giới (23/3),

Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 nhằm kêu gọi sự quan tâm của các cấp chính

quyền, các ngành, địa phương, của cộng đồng về khai thác, bảo vệ và sử dụng bền

vững tài nguyên nước; sử dụng năng lượng tiết kiệm, về tầm quan trọng của công

tác khí tượng thủy văn trong việc chủ động dự báo, cảnh báo sớm, giảm nhẹ rủi ro

thiên tai, thích ứng với biến đổi khí hậu, phòng chống hiệu quả với thiên tai, đảm

bảo phát triển kinh tế - xã hội bền vững, Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị thực

hiện những nội dung sau:

1. Hưởng ứng treo băng rôn tuyên truyền Ngày nước thế giới (22/3), Ngày

Khí tượng thế giới (23/3), Chiến dịch Giờ Trái đất năm 2024 tại trụ sở làm việc

trong tháng 3 năm 2024. Sử dụng màn hình led; treo pano, băng rôn, áp phích

tuyên truyền được làm từ các vật liệu thân thiện với môi trường.

2. Quán triệt, tuyên truyền đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh

và người trực bảo vệ đơn vị nghiêm túc tham gia hưởng ứng sự kiện Giờ trái đất

năm 2024 bằng cách tắt các đèn chiếu sáng và các thiết bị điện không cần thiết tại

đơn vị nhà riêng từ 20h30 đến 21h30 ngày 23/3/2024; Tuyên truyền khai thác, sử

dụng nước tiết kiệm, hiệu quả, sử dụng bền vững tài nguyên nước.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Thị Thu Hương

		2024-03-21T09:10:04+0700